
Propojení výuky s reálných světem 

(výuka venku, exkurze, pohyb, 

ohmatat, žít to)

Z POHLEDU RODIČE Hodně dětí ve třídě
Z POHLEDU VEDENÍ ŠKOL A 

VZDĚLÁVÁCÍCH INSTITUCÍ
Normativní financování do škol

Nezajímavá výuka některých 

předmětů

Z POHLEDU DĚTÍ A 

ŽÁKŮ

Není ve třídách spontální 

kamarádství a solidarita
Omezit víceletá gymnázia

Pomoc dětem s problémy učení Ostatní mají lepší oblečení než já
Specializace škol - má řešit 

zřizovatel?

Malá možnost individuálního 

přístupu
Ve třídě je nás hrozně moc

Problém, jak posuzovat kvalitu 

školy

Málo vyučovacích hodin cizích 

jazyků

Nikdo se se mnou nechce 

kamarádit

Naplněnost škol a ekomonika 

provozu

Z POHLEDU DĚTÍ A 

ŽÁKŮ
Výuka není kreativní Mám moc úkolů Spolupráce škol

Chci být doktorkou Nechce se mi moc chodit do školy Nastavené financování na žáka

Nedostatek prostoru pro 

individuální péči

Chtěla bych si do školy lakovat 

nehty a malovat oči
Problém kvalita vs. kvantita

Neexistence nových metod výuky 

ve školách
Proč nemůžu to, co dospělí?

Nízká motivace žáků učit se Nesnáším tělocvik

Nejde mi učení

Helena Toldová Obec Studnice

Renata Jirmanová Město Náchod

Petr Jeništa Obec Velká Jesenice

Ludmila Pohanková SVČ Déčko

Petra Dočkalová ZŠ Komenského Náchod

Jana Žaludová ZŠ TGM Náchod
Ludmila Pohanková SVČ Déčko
Denisa Pokorná Školská komise Náchod

Zdena Hovorková MAS Mezi Úpou a Metují
Daniela Šolcová zástupce rodičů

Vladimír Honzů ZŠ Plhov Náchod

Normativní financování 

(nedostatek financí u podlimitních 

škol)

Z POHLEDU ZŘIZOVATELE Inkluze Z POHLEDU ZŘIZOVATELE Nedostatek financí na asistenty

Nepředvídatelný vývoj 

vzdělávacího systému
Z POHLEDU UČITELŮ Chybí odborníci

Chybí možnoti např. 

sebezkušenostního výcviku → malá 

sebedůvěra většiny učitelů

Nejasná a komplikovaná legislativa Nedostatek financí na asistenty

Dny pro samostudium jsou o vedl. 

prázdninách → "dny bez" učení pro 

pozorování jiných učitelů

Zbytečná a zatěžující administrativa 

(výkazy)

Spolupráce s poradenským 

zařízením a odborníky

Administrativní přetěžování na 

úkor přímé pedagogické práce

Ředitel, pedagog, personalista, 

ekonom, stavař, řidič, it, pr
Nezvládání inkluze Sociální rozdíly dětí

Přehnané nároky ze strany hygieny Nezvládnutelné sociální rozdíly ↓Interakce učitel - rodič

Jak propustit toho, kdo by měl 

odejít
Pozitivní diskriminace žáků - SVP Spokojený vyrovnaný učitel

Obědy se nedají jíst
Podpora škol: podpůrná opatření 

(poruchy chování)

Chybějící komunikace s učiteli 

(neochota u některých)

Rozvnost šancí všem svým 

organizacích (vztah: přístup rodiče k 

dětem)

Větší zapojení rodičů (spolupráce 

škol a rodičů)

Z POHLEDU VEDENÍ ŠKOL A 

VZDĚLÁVÁCÍCH INSTITUCÍ

V naší společnosti umí každý číst a 

psát. Proto si každý myslí, že 

školství a výuce rozumí a může 

radit. Laikům chybí pokora.

Přehnaná ctižádostivost rodičů
Inkluze a s ní spojené investice 

(výtahy, bezbariérový vstup,..)
Platy

Málo času na řízení pedagogického 

procesu
Přimět děti číst a hýbat se Zaujatost učitelů

Administrativa
Cítím nespravedlnost (Proč mám 

horší známky za stejnou chybu?)

Edurovaná zpětná vazba od 

zřizovatele
Možnost osobního růstu pedagogů

Fakt mi vadej poznámky

Učitelka mi sebrala mobil

Paní učitelka si na mě zasedla

Omezené pravomoce

Přetěžování dětí
Jana Žaludová ZŠ TGM Náchod

Vladimír Honzů ZŠ Plhov Náchod
Josef Vlach ZUŠ Hronov

Karel Dvořáček ZŠ a MŠ Hořičky

Daniela Šolcová zástupce rodičů

Jana Žaludová ZŠ TGM Náchod
Petra Dočkalová ZŠ Komenského Náchod

Výstupy z úvodní pracovní skupiny 21.4.2016

P
o

te
n

ci
ál

n
í z

á
je

m
ci

Koho tato pracovní skupina zajímá?

M
ŠM

T
P

ro
b

lé
m

y 
v 

o
b

la
st

i š
ko

ls
tv

í a
 v

zd
ěl

áv
án

í

Z POHLEDU 

RŮZNÝCH CÍLOVÝCH 

SKUPIN

Povinná témama MŠMT prolínající se touto skupinou

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém 

Řízení a vedení školy

Z POHLEDU VEDENÍ 

ŠKOL A 

VZDĚLÁVÁCÍCH 

INSTITUCÍ

Kvalita a účelnost školy

Z POHLEDU RŮZNÝCH CÍLOVÝCH 

SKUPIN

Povinná témama MŠMT prolínající se touto skupinou

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita

Koho tato pracovní skupina zajímá?

P
o

te
n

ci
ál

n
í z

á
je

m
ci

M
ŠM

T
P

ro
b

lé
m

y 
v 

o
b

la
st

i š
ko

ls
tv

í a
 v

zd
ěl

áv
án

í

P
ro

b
lé

m
y 

v 
o

b
la

st
i š

ko
ls

tv
í a

 v
zd

ěl
áv

án
í

Respektování jedinečnosti ve všem a učení 

pro život

M
ŠM

T
P

o
te

n
ci

ál
n

í z
áj

e
m

ci

Sociální klima mezi dětmi (Dětský 

parlament)

Z POHLEDU 

RŮZNÝCH CÍLOVÝCH 

SKUPIN

Kariérové poradenství v základních školách

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených 

školním neúspěchem

Čtenářská a matematická gramotnost v základním 

vzdělávání

Koho tato pracovní skupina zajímá?

Z POHLEDU RODIČE

Z POHLEDU 

RŮZNÝCH CÍLOVÝCH 

SKUPIN

Povinná témama MŠMT prolínající se touto skupinou

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém 

vzdělávání

Povinná témama MŠMT prolínající se touto skupinou

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žákůM
ŠM

T
P

ro
b

lé
m

y 
v 

o
b

la
st

i š
ko

ls
tv

í a
 v

zd
ěl

áv
án

í

Koho tato pracovní skupina zajímá?

P
o

te
n

ci
ál

n
í z

á
je

m
ci

Povinná témama MŠMT prolínající se touto skupinou

Kariérové poradenství v základních školách

Čtenářská a matematická gramotnost v základním 

Koho tato pracovní skupina zajímá?

P
o

te
n

ci
ál

n
í z

á
je

m
ci

M
ŠM

T

Kompetence a sebepojetí učitele

Z POHLEDU UČITELŮ

Z POHLEDU RODIČE

Respekt k individuálním potřebám

Z POHLEDU 

RŮZNÝCH CÍLOVÝCH 

SKUPIN

P
ro

b
lé

m
y 

v 
o

b
la

st
i š

ko
ls

tv
í a

 v
zd

ěl
áv

án
í

P
o

te
n

ci
ál

n
í z

á
je

m
ci

Koho tato pracovní skupina zajímá?

Z POHLEDU RŮZNÝCH CÍLOVÝCH 

SKUPIN

P
ro

b
lé

m
y 

v 
o

b
la

st
i š

ko
ls

tv
í a

 v
zd

ě
lá

vá
n

í
M

ŠM
T

Povinná témama MŠMT prolínající se touto skupinou

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 

Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání


